
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI 

TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL LAVORO (CENTRI IMPIEGO)

##numero_data## 

Oggetto:      DGR 325/2018 - Progetto BLUE KEP Avviso pubblico per la presentazione delle 

candidature al sistema di accreditamento nell’ambito del progetto BLUE KEP al fine 

di attuare l’integrazione dei sistemi scolastici adriatici                                                          

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. Di approvare l’Avviso Pubblico per la presentazione delle candidature al sistema di 
accreditamento nell’ambito del progetto BLUE KEP di cui la scrivente  PF  è soggetto 
partner ,  secondo lo schema di A vviso di cui all’Allegato A e la Domanda di partecipazione 
di cui all’Allegato B, che costituiscono parte integrale  e sostanziale al presente decreto; 

2. Di stabilire che la valutazione delle domande pervenute e ritenute ammissibili sotto il 
profilo formale dalla P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e servizi territoriali per la 
formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego), sarà effettuata da una 
Commissione istituita con apposito decreto del Dirigentne della P.F. Istruzione, 
Formazione, Orientamento e servizi territoriali per la formazione e servizi per il mercato 
del lavoro (Centri Impiego), la quale accerterà i requisiti che sono individuati nell’Allegato 
“A” del presente atto; 

3. Di stabilire che il Dirigente della PF. Istruzione, Formazione, Orientamento e servizi 
territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego), 
provvederà con propri atti all’esclusione delle domande di accreditamento pervenute non 
ammissibili, ai sensi dell’avviso pubblico allegato “A”, all’approvazione della graduatoria di 
merito, in seguito alla graduatoria elaborata dalla Commissione di cui al punto precedente, 
in ordine decrescente di punteggio ottenuto rispetto ai criteri di valutazione di cui 
all’allegato “A” già citato; 

4. Di pubblicare   il presente atto sul Bollettino Ufficiale Regionale ai sensi dell’art. 4 del 
regolamento regionale n. 36 del 16/08/1994  “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della 
Regione” e sul sito http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi .

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Il sottoscritto, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P:R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi   

http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi


2

dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.
 

Il dirigente
(Graziella Gattafoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

 Interreg V-A Italia Croazia 2014-2020  CE (2015) 9342 del 15 dicembre 2015

 Delibera CIPE 28 gennaio 2015, n. 10

 DGR 325 del 19/03/2018 “Avvio del programma BLUE KEP

MOTIVAZIONE  

Con DGR n. 325 del 19/03/2018 la quale la Regione Marche ha avviato il  progetto “BLUE 
KEP” a valere sul programma Interreg V-A Programma di cooperazione transfrontaliera 
Italia-Croazia 2014 – 2020  - Asse Prioritario 1 – Innovazione blu, progetti standard+,  il 
quale prevede la realizzazione di un progetto di mobilità rivolto agli studenti appartenenti 
agli Istituti d’Istruzione secondaria di secondo grado del settore dei trasporti, nautica e 
marittimo tra paesi partner di progetto. 

“BLUE KEP”, si propone di confermare i criteri per l’accreditamento degli Istituti scolastici al 
sistema BLUE KEP -  così come definiti da progetto e riconfermati in occasione del primo 
meeting tra partners (in particolare, Trieste Kick Off Meeting, 8 Marzo 2018) – e  di 
rivolgere quindi l'invito a candidarsi al presente progetto agli Istituti Tecnici Trasporti e 
Logistica – settore nautica. 

Infatti si ritiene che le opportunità di scambio con i paesi dell’area adriatica partners del 
progetto (area: Croazia, Regione Friuli Venezia Giulia, Regione Marche) possano dare 
migliori e concrete possibilità di occupazione agli studenti provenienti da questa tipologia di 
Istituti, attraverso la sperimentazione di moduli didattici internazionali comuni.

I criteri e le modalità per l’accreditamento di cui al presente atto sono stati quindi 
preliminarmente condivisi con tutti i partners del progetto durante il primo incontro di 
progetto già citato. I criteri e le modalità sono elencati nell’allegato “A” al presente atto, tale 
allegato, ne è quindi, parte integrante e sostanziale. 

Vista l’approvazione della DGR n. 325 del 19/03/2018, si propone di adottare l’Avviso 
Pubblico da rivolgere agli Istituti scolastici sopra menzionati, descrivendo le modalità per la 
presentazione delle domande di accreditamento ed allegando il modello di domanda da 
utilizzare (Allegato “B”). 

La fase di accreditamento non comporta spese dirette, ma è propedeutica alla 
realizzazione del progetto, pertanto vengono indicate le risorse finanziarie necessarie per 
la realizzazione del progetto che sono quelle indicate nella DGR 325 del 19/03/2018.



4

A. ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene opportuno procedere all’adozione del presente 
decreto avente per oggetto:  DGR 325/2018. Progetto BLUE KEP  Avviso Pubblico per la 
presentazione delle candidature al sistema di accreditamento nell’ambito del progetto 
BLUE KEP al fine di attuare l’integrazione dei sistemi scolastici dei paesi partner.

Il responsabile del procedimento
         (Paola Paolinelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A - Avviso
Allegato B – Domanda di partecipazione


	NumeroDataRep: n. 390 del 19 aprile 2018
		2018-04-18T15:05:22+0200
	PAOLA PAOLINELLI


		2018-04-19T11:18:21+0200
	GRAZIELLA GATTAFONI




